DECRETO Nº 012, DE 30 DE JANEIRO DE 2017

“Homologa a escolha dos membros do Conselho
Municipal de Política Cultural – 2016/2018”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de suas
atribuições legais e nos termos da Lei Municipal nº 4.817, de 18/11/2011, alterada pela Lei
nº 4.887, de 05/04/12;

D E C R E T A :

Art. 1º) Fica homologada a composição do CONSELHO MUNICIPAL DE

POLÍTICA CULTURAL, para o biênio 2016/2018, com os membros abaixo especificados, com
representantes do Poder Público e da Sociedade Civil:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

I – SECRETARIA DE CULTURA:

Titulares     Suplentes
TIAGO BATISTA FONTOLAN   RICARDO PECEGO CARDOSO
ERIC LUCIAN APOLINÁRIO    WANELLA D’AVILA BITENCOURT

II – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:

Titular      Suplente
IVONETE PELIZER PINHEIRO   MILENA CRISTINA CAMARGO MARQUES

III – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE :

Titular      Suplente
EDNO MOREIRA HENRIQUE   FABIO GIOVELI

IV – SECRETARIA DE ESPORTES:

Titular      Suplente
DANILA LUIZA SABADINI    ROSA CAROLINA ROSÁRIO VIEIRA

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

I – ÁREA TEATRAL:

Titular      Suplente
DANILO ALVES LOPES    ANDRÉ LUIS AUGUSTO AVANCINI

II – ÁREA DE ARTES VISUAIS:

Titular      Suplente
VALNER W. A. CINTRA    JOÃO MARQUESINI

III – ÁREA DE DANÇA:

Titular      Suplente
JULIANA AVANCINI    PAULO SÉRGIO LUCAS

IV – ÁREA DOS MOVIMENTOS SOCIAIS DE IDENTIDADE:

Titular      Suplente
FELIPE P. NASCIMENTO   ALINE FERNANDA LONGO

V – ÁREA MUSICAL:

Titular      Suplente
JOSÉ ANTONIO VALVERDE   JOÃO LUCAS

Art. 2º) Fica, ainda, homologada a escolha dos membros para comporem a
Mesa Diretora do Conselho Municipal de Política Cultural, conforme eleição realizada em 03
de março de 2016, com os representantes abaixo:

Presidente:   JOSÉ ANTONIO VALVERDE
Vice – Presidente: EDNO MOREIRA HENRIQUE
Secretário:  ÉRIC LUCIAN APOLINÁRIO

Art. 3º) Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, em especial os Decretos nºs 003, de 13/01/2016 e 032, de
14/03/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 30 de janeiro de 2017.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo e afixado no
Quadro de Editais  do Paço Municipal na data supra.

LUCIANO DE ALMEIDA SEMENSATO
SECRETÁRIO DE GOVERNO